愛知県養鶏協会便り6号
一般社団法人愛知県養鶏協会 440－0858 愛知県豊橋市つつじヶ丘3丁目４－１

（平成２５年１月発刊） TEL 0532－61－3165　　FAX 0532－61－3186

　新年を迎えるにあたり、一言ご挨拶申し上げます。

　昨年４月の一般社団法人設立以来、会員の皆様はもと

より賛助会員としてご支援頂いて居ります業界各位,県

を始めとした行政の方々には大変お世話になりました。

紙面をお借りしまして厚く御礼申し上げます。

　辰（設立の）年から巳（実りの）年へと変わりますの

　　　（冨田義弘理事長） で協会の基本理念に基づき県内の家きん農家が一致団結

して地産・地消を促進し、「愛知県養鶏協会推奨マーク」を活用して県内はもとより

県外への消費拡大にも心がけ、県行政の支援をいただき、「鳥インフルエンザ見舞金

制度」事業等が一段と拡充するよう働きかけて参ります。

　関係各位様からの更なるご支援とご協力を賜ります様お願い申し上げます。

　新年　明けましておめでとうございます。

　昨年は、一般社団法人愛知県養鶏協会として組織替

えをし、新たにスタートをきりまして、会員の皆様方

に役立つ事業を実施しようと心がけて参りました。

しかしながら、卵の相場は低価格が続き、４月以降、

毎月鶏卵価格差補填が実施され、８月には原資が枯渇

する状況となりました。

　　（齋藤利明副理事長） ただ、年末には卵相場も上昇し、１ｋｇ、２３０円に

なり、一安心致しました。又、新年初相場は昨年の３０％高をつけましたので少し

楽しみのある幕開けではなかろうかと期待して居ります。

　政権の交代も有りましたので、私達も協会の組織を通じ、中小規模家きん農家の経

営安定につながる政策の要望をしていきたいと考えて居ります。

　会員の皆様の絶大なるご協力をお願い致しまして年頭のご挨拶と致します。

　会員の皆様、明けましておめでとう御座います。

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。

　日頃は養鶏事業発展の為格別のご理解とご協力を賜り、心よ

りお礼申し上げます。昨年は、皆様のご協力で「一般社団法人

愛知県養鶏協会」として新たなスタートをきる事が出来ました。

　「手をつなごう！　愛知のにわとり・うずら　新鮮・安全・

安心・増やそう地産・地消！！」を協会の基本理念とし、諸活

動に精力的に取り組んで参りました。

　養鶏をはじめ家きん業界を取り巻く環境は飼料等の高騰・高

止まり、卵等販売価格の低迷が予測され、今後益々厳しくなる

と予想されます。 　（杉江孝弘副理事長）

　当協会は、冨田理事長のもと愛知県の家きん事業発展の為に活動して参ります。

今後とも会員の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上ます。

　会員の皆様の益々のご発展とご健勝を祈念致しまして新年のご挨拶とさせてい

だきます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

平成２５年度「鶏卵価格差補填事業」
加入申込み受付始まる！！

１．申込方法・・ 知多養鶏組合・豊橋市養鶏組合・JA愛知経済連経由で申込むか

（社）日本養鶏協会へ直接申込むか、加入者が選択できます。

２．継続して加入される場合は「平成２５年度年次契約書と添付書類」のみ。

３．新規加入の場合は「基本契約書」が必要です。

４．「契約数量増加加入者」も「新規加入者」も「別途納付金」は有りません。

 会 員 の 紹 介

　　　「知多養鶏農業協同組合設立４５周年感謝のつどい」が催される！

　団体会員として、当協会の運営

に携わって居られる知多養鶏農業

協同組合は、昨年、１１月２９日

知多市新舞子「海陽館」において

行政、関係団体、関連業社を含め

１００名を超える参加各位を齋藤

組合長以下組合員総出で出迎えて

設立４５周年感謝のつどいを開催

された。

　前回の式典から５年間を振り返り、飼料高騰に始まり県内に於ける高病原性鳥イ

ンフルエンザの発生、卵価基金制度の変更に伴う愛知県畜連の解散、愛知県養鶏協

会の組織の変更等激動の５年であった事、飼料高騰や鳥インフルエンザによる窮状

を農林水産大臣や県知事に直接訴えられたのは組織力があった賜であった事と力説

され、最後に「後継者を育て、地域に根差した共生・貢献・団結の出来る生産者団

体を目指します」と斉藤利明組合長が力強く挨拶された。

 知多養鶏農業協同組合に新たな名物誕生

　名古屋コーチン肉がたっぷりのレトルトカレー

　　　鶏もつ煮込

　たまり醤油味と

　　　　豆味噌味

１人前　２００ｇ入り　４５０円 　　　２人前２種類の１セット　７３０円

　鳥インフルエンザ危険シーズンに突入！

　会員の皆様　鳥インフルエンザ防疫対策は万全ですか？

　　今一度、防疫対策を見直しましょう

１．衛生管理区域を整備し、「立ち入り禁止」看板・踏込
　　み消毒槽は備付けてありますか

２．防鳥ネットの整備・補修、ネズミ対策は万全ですか

３．農場周辺の雑草の除去・石灰散布は済みましたか

愛知県養鶏協会推奨マークの貼付ラベル作成中

１．見本は６０×８０の名刺サイズ

　　縮小サイズと価格を検討中！！

２．裏面糊付き

３．使用方法：パックに裏面はがして貼付け

　　るように仕様

４．会員各位が小売りされる既存のパックに

　　貼付して、地産・地消の販売をPRする目

　　的で活用できるように作成します。

５．貼付ラベルの価格はカラーインラベルと

　　同等にすべく検討中です

 畜産と食の明るい未来をプロデュース。
   すべては、健やかな明日のために―。

　　 豊橋飼料株式会社

　　     　〒441－8074 愛知県豊橋市明海町 ５番地の９　TEL 0532 (23) 5060